UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STNMT-MT

V/v kết quả giải quyết thủ tục hành chính

 Hồ sơ đề nghị thẩm định báo cáo đánh giá

tác động môi trường dự án xây dựng chợ xã

Khánh Khê, huyện Văn Quan

Lạng Sơn, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Hợp tác xã Hà Phát Khánh Khê

(Địa chỉ: thôn Bản Khính, xã Khánh Khê,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn)

Xem xét văn bản của Hợp tác xã Hà Phát Khánh Khê đề nghị thẩm định

báo cáo đánh giá tác động môi trường dự án Xây dựng chợ xã Khánh Khê,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn và hồ sơ kèm theo (Hồ sơ nộp trước ngày Nghị

định số 05/2025/NĐ-CP có hiệu lực thi hành); Hội đồng thẩm định báo cáo đánh

giá tác động môi trường theo Quyết định số 121/QĐ-UBND ngày 10/01/2024

của Chủ tịch UBND tỉnh đã họp ngày 17/01/2024 (lần 2).

Căn cứ khoản 11 Điều 5 Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2022/NĐ-CP

ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ

môi trường; tại cuộc họp thẩm định, Chủ đầu tư xin dừng thẩm định báo cáo

đánh giá tác động môi trường của dự án để thực hiện các thủ tục về môi trường

theo quy định tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP2.

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Hợp tác xã Hà Phát Khánh

Khê biết, thực hiện thủ tục môi trường theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để B/c);

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- Thành viên Hội đồng tại Quyết định số

121/QĐ-UBND ngày 10/01/2025;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Đăng ký Đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, MT (HTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

1“1. Hồ sơ đầy đủ, hợp lệ đã được cơ quan nhà nước có thẩm quyền tiếp nhận để giải quyết theo thủ tục

hành chính về môi trường trước ngày Nghị định này có hiệu lực (trừ các điều, khoản chuyển tiếp quy định tại

Điều 168 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP) thì tiếp tục được giải quyết theo quy định tại thời điểm tiếp nhận, trừ

trường hợp tổ chức, cá nhân đề nghị thực hiện theo quy định của Nghị định này”
2Dự án chỉ có diện tích 6.046,91 m2 và có yêu cầu chuyển đổi mục đích sử dụng đất trồng lúa  nước từ

02 vụ trở lên với diện tích 3.420,91 m2. Do vậy, theo quy định tại Nghị định số 05/2025/NĐ-CP ngày

06/01/2025 của Chính phủ dự án không thuộc đối tượng phải có báo cáo đánh giá tác động môi trường.

		2025-01-20T11:31:03+0700

		2025-01-20T14:50:32+0700

		2025-01-20T14:50:32+0700

		2025-01-20T14:50:32+0700